(*Friedberg* II, col. 711).
- ⁶⁴ EGIDIO, *Il potere*, s. 289.
- ⁶⁵ *Decretum Magistri Gratiani*, D. XXII, 1 (*Corpus Iuris Canonici*, vol. I, ed. AEMILIUS FRIEDBERG, Akademische Druck- u. Verlagsanstalt, Graz 1959 (= *Friedberg* I), col. 73: „Omnès siue patriarchae in cuiuslibet apicem, siue metropoleon primatus, aut episcopatum cathedras, uel ecclesiārum cuiuslibet ordinis dignitatem instituit Romana ecclesia. Illam uero solus ipse fundauit, et super petram fidei mox nascentis erexit, qui beato eternae uitae clauigero terreni simul et celestis imperii iura commisi. Non ergo quelibet terrena sententia, sed illud uerbum, quo constructum est celum et terra, per quod denique omnia condita sunt elementa, Romanam fundauit ecclesiam. Illius certe priuilegio fungitur, illius auctoritate fulcitur. Unde non dubium est, quia, quisquis cuilibet ecclesiae ius suum detrahit, iniusticiam facit. §. I. Qui autem Romanae ecclesiae priuilegium ab ipso summo omnium ecclesiārum capite traditum auferre conatur, hic proculdubio in heresim labitur, et cum ille notetur iniustus, hic est dicendus hereticus. Fidem quippe violat, qui aduersus illam agit, que est mater fidei: et illi contumax inuenitur, qui eam cunctis ecclesiis pretulisse cognoscitur.“
- ⁶⁶ X 4.17.13 (*Friedberg* II, col. 716): „Rationibus igitur his inducti regi gratiam fecimus requisiti, causam tam ex veteri quam ex novo testamento trahentes, quod non solum in ecclesiae patrimonio, super quo plenam in temporalibus gerimus potestatem, verum etiam in aliis regionibus, certis causis inspectis, temporalem iurisdictionem casualiter exercemus [...]“
- ⁶⁷ EGIDIO, *Il potere*, s. 299–300.
- ⁶⁸ Srov. pozn. 59.
- ⁶⁹ EGIDIO, *Il potere*, s. 310; X 3.30.17 (*Friedberg* II, col. 711); srov. k tomu pozn. 34.
- ⁷⁰ EGIDIO, *Il potere*, s. 311; X 4.20.3 (*Friedberg* II, col. 725–726).
- ⁷¹ EGIDIO, *Il potere*, s. 311; X 4.17.1 (*Friedberg* II, coll. 709–710); X 4.17.10 (*Friedberg* II, col. 713).
- ⁷² EGIDIO, *Il potere*, s. 318; srov. pozn. 61.
- ⁷³ EGIDIO, *Il potere*, s. 329; X 2.2.10 (*Friedberg* II, coll. 250–251): „Liceat tamen ipsis, qui sub eisdem consulibus tuliter contendendum, si se in aliquo senserint praegravari, ad tuam, sicut hactenus servatum est, vel ad nostram, si maluerint, audientiam appellare, hoc presentim tempore, quo vacante imperio ad iudicem saecularem recurrere nequeum, qui a superioribus in sua iustitia opprimuntur. Si vero consules iustitiae tanquam merito suspecti fuerint recusari, coram arbitris communiter electis de causa suspicionis agatur, quae si probata fuerit esse iusta, ad te vel ad nos pro iustitia recurritur, sicut superius est expressum.“
- ⁷⁴ EGIDIO, *Il potere*, s. 330; X 2.2.11 (*Friedberg* II, col. 251).
- ⁷⁵ EGIDIO, *Il potere*, s. 337; srov. pozn. 66.
- ⁷⁶ EGIDIO, *Il potere*, s. 337; *Decretum Magistri Gratiani*, D. X, 6 (*Friedberg* I, col. 20): „Item Gregorius Nai-ancenus imperatoribus Constantinopolitanis [in oratione ad ciues Nazianzenos angoris plenos et magistratum iratum]. Suscipitsne liberetatem urbi? libenter accipitis, quod lex Christi sacerdotali uos subiicit potestati atque istis tribunalibus subdit? Dedit enim et nobis potestatem, dedit principatum multo perfectiorem principatus vestris. Aut numquid iustum uobis uidetur, si cedat spiritus carni, si a terrenis celestia superentur?